EDITAL nº 079/08
RENOVAÇÃO DE MATRÍCULAS UNIPLAC 2008 – 2º SEMESTRE

  Gilberto Borges de Sá, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC,  e

Elson Rogério Bastos Pereira,  Secretário Acadêmico, no uso de suas atribuições, tornam

pública a abertura do período de renovação de matrícula 2008/2, nos dias 14 e 15 de
julho de 2008, para os seguintes cursos:

     Administração/Gestão Empresarial              Administração de Supermercados

      Arte-Educação              Ciências Biológicas

             Ciências Contábeis (Lages e São Joaquim)               Design e Tecnologia de Moda

             Direito (Lages e São Joaquim)               Educação Física (Lages e Santo Amaro
               da Imperatriz)

             Enfermagem                 Engenharia da Produção

             Engenharia Civil                Engenharia Industrial Madeireira

Letras (Lages e São Joaquim) Matemática

Odontologia Pedagogia

Psicologia Secretariado Executivo Bilíngüe

Serviço Social Sistemas de Informação

Tecnologia em Design de Interiores Tecnologia em Ciências Eqüinas

Tecnologia em Cosmetologia e Estética
Facial e Corporal

Tecnologia em Gestão de
Cooperativismo

Terapia Ocupacional Tecnologia em Operações de Processos
Industriais Eletromecânicos

Tecnologia em Automação Industrial

DATA, LOCAL E HORÁRIO DAS MATRÍCULAS
Data: 14/07 e 15/07/2008
Local: Setor de Contas a Receber Externo – UNIPLAC

Horário: Das  9h às 11h30min e  das 14h às 21h

Horário do atendimento bancário da UNIPLAC – Banco Real
Das 9h às 11h30min e das 14h às 21h, de segunda-feira a sexta-feira.

  A não-efetivação da matrícula no prazo regulamentar sujeita o acadêmico às condições

previstas na resolução 012/2002, de 24 de junho de 2002.

Lages, 09 de julho de 2008

Elson Rogério Bastos Pereira                       Gilberto Borges de Sá
                            Secretário Acadêmico                                           Reitor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051